
FLIP
PRESIDENTE       

Colores disponibles

MECANISMO

ASIENTO

NEUMÁTICO

ESPALDAR
Marco perimetral en polipropileno negro 
y tapizada en malla negra de poliéster, 
regulable en altura de tres posiciones y ángulo. 

BRAZOS

APOYO LUMBAR

CABECERO
Marco en polipropileno negro tapizado en 
malla negra de poliéster, regulable en altura 
de tres posiciones y ángulo. 

Fijo auto regulable.

Basculante de un bloqueo con perilla de control
de tensión.
Syncro 4 bloqueos con sistema antishock y 
perilla de control de tensión.

Con gas comprimido, regulable en altura
y acabado negro.

BASE
Nylon 5 puntas de 620 mm.

RUEDAS
Nylon de 50 mm.

Interno en madera contrachapada y espuma
laminada de densidad 30 calibre 5.

Tapizada en tela negra de fábrica con opción
de retapizado en telas nacionales.

En polipropileno, PAD en poliuretano 
y regulables 3D (ángulo, altura, profundidad). 

Ajustables en polipropileno negro 
graduables en altura.
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LÍNEA

*Las medidas pueden variar dependiendo de los materiales y componentes utilizados.*

MEDIDAS (mm)

CARACTERÍSTICAS

MÁXÍTEM MIN

A

B

C

D

E

F

G

H

I

J

480

500

1060

750

520

1270

510

420

640 470

660

430

1160

280 180

970

  ------- 

  ------- 

  ------- 

  ------- 

A

B

I

C

D

E

F
G

JJ

H

Asiento en malla 
con slider.

Apoyo lumbar
regulable.

Espaldar regulable 
en altura.

MEDIDAS (mm)

MÁXÍTEM
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D

E
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Apoyo lumbar
regulable.


